Kitab Arba’in Nawawiyah merupakan karya tulis dari

Muhyiddin Abu Zakariya Yahya bin Syaraf bin Marri Al-Khazami.

Dia dikenal dengan sebutan An-Nawawi, karena namanya

dinisbahkan kepada tempat kelahiran dan tempat wafatnya di Nawa,

sebuah Negeri di Hawran dalam kawasan Syam (Syria). Beliau lahir

pada pada bulan Muharram 631 H (1233 M), di desa Nawa.

Imam Nawawi meninggalkan banyak sekali karya ilmiah

yang terkenal. Karya-karya imam Nawawi tersebut kebanyakan telah

ditemukan di perpustakaan-perpustakaan baik di dunia barat maupun

timur. Jika di cermati, maka karya imam Nawawi meliputi beberapa